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PLAN:

Bepflanzung Eingangsbereich

BAUHERR:

 
Gemeinde Krauschwitz
Geschwister-Scholl-Straße 100
02957  Krauschwitz i.d.O.L

...............................................................
BAUHERR

PROJEKT:

Neubau eines 
Mehrzweckgebäudes

Görlitzer Straße 4 und 6
02957 Krauschwitz

Flurstück: 268/2 und 269
Gemarkung: Krauschwitz Flur 6

PLANSTUFE:

Ausführungsplanung

PLANUNG:

Dipl.-Ing. Architekt Oliver Thomas

  

..............................................................
ENTWURFSVERFASSER

MAßSTAB:

1:10, 1:50

BLATTGRÖßE:

594mmx420mm

ERSTELLT:

14.05.2025

BEARBEITER:

J. Richter

PLAN-NR:

2022-073_5_ARC_28

27
0

10
28

0160 30 30

70

60

70 30 25

30
10

30

D 24 Befestigung Bepflanzung M 1:10

30

5
45

45
5

D 24.1 Befestigung Bepflanzung M 1:10

D-24

D-24.1 3,
57

165 875

68,90°

3,12

75
10

15

28
57

Rankhilfe 
für Begrünung, insgesamt 5 Stück, 
bestehend aus Edelstahlseil, schräger 
Seilverlauf, sowie Befestigungsösen 
oben und unten

Befestigungslaschen siehe Detail 24 / 
24.1

Steckgeländer
Handlauf Rampe, d=42mm, h=85 cm, 
zwei Innenpfosten als Unterstützung, 
10cm hoher Radabweiser d=5mm, als 
Steckgeländer für Fassadenwartung 
abnehmbar, Edelstahl

analog auf Betonelement, ohne 
Radabweiser, ausführen
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21 STG x 17,57 cm x 28 cm
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